



DETALLE DE LIQUIDACION #000170

Cliente: Dow Agroscience SRL

Fecha Generación: 13-07-2021

Fecha Liquidación: 30-06-2021

Observaciones:

RESUMEN GENERAL

Concepto	Fecha	Honorarios	Gastos	Subtotal
Planta Colón		30475,00	0	30475,00
Planta San Lorenzo		97375,00	0	97375,00
		127.850,00	0,00	127.850,00

DETALLE PARA ASUNTOS CON TARIFAS POR HORAS

Detalle por profesional

Profesional	Categoría	Horas	Tarifa HH	Subtotal
Mariana Hierro	Socio	3,25	5300,00	17225,00
Lucía Sesto	Socio	3,00	5300,00	15900,00
Magdalena Venditti	Socio	17,75	5300,00	94075,00
Waldino Dellature	Pasante	0,5	1300,00	650,00
				127.850,00

Detalle de Horas

Fecha	Profesional	Descripción	Horas
03/06/2021	Mariana Hierro	Revisión con L. Sesto de nota presentada en OPDS por tareas de investigación, plazos, estado del expediente. Call con A. Besora y C. Español.	1,0
03/06/2021	Lucía Sesto	Revisión con M. Hierro de nota presentada en OPDS por tareas de investigación, plazos, estado del expediente. Call con A. Besora y C. Español. Solicitud de informe sobre estado del expediente a Mesa de Entradas del OPDS.	1,25
17/06/2021	Lucía Sesto	Call con A. Besora, R. Buzzalino, C. Español y M. Hierro. Revisión de recomendaciones de ERM y acciones a seguir en Planta Colón.	1,75
17/06/2021	Mariana Hierro	Reunión telefónica con DAS respecto de tareas de caracterización en el sitio, tareas de adecuación propuestas, revisión con A. Besora sobre situación de predio vendido a Satus Ager, presentaciones a efectuar en OPDS y plazos. Revisar última nota presentada en OPDS.	1,75
08/06/2021	Magdalena	Reunión con M. Fernandez y G. Matrizzio sobre presentación al Ministerio por cambio de denominación.	0,5

	Venditti		
09/06/2021	Magdalena Venditti	Reunión por respuesta a requerimiento del Min. Amb. de Santa Fe en el marco de renovación de CAA. Definir texto de nota y preparar y enviar anexos a presentar con cambio de denominación y seguro ambiental. Definir y enviar texto final de nota adjuntando al Ministerio los certificados que acreditan el retiro de suelo en zona ex latex. Preparar y enviar minuta de reunión con ambos puntos tratados.	2,25
10/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar mails de M. Fernandez y enviar comentarios a consultas sobre notas a presentar al Ministerio de Ambiente de Santa Fe por cambio de denominación y presentando certificados de disposición final de tierra retirada en la zona de latex.	0,5
11/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar comentarios a minuta de reunión del 10/6 de Laura Liuni sobre presentaciones a Ambiente de Santa Fe de cambio de denominación y documentación que acredita retiro de suelo en zona latex.	0,25
15/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar requerimiento vía TAD en trámite de renovación de CAA de Nación en donde piden se acredite el pago de tasas 2018, 2019 y 2020. Responder consulta de Laura Liuni sobre requerimiento e informar cambio de nombre.	0,5
16/06/2021	Magdalena Venditti	Mensajes con Laura Liuni sobre notificación de Min. Ambiente de Nación sobre tasas para renovación de CAA, mensaje a M. Fernandez y mail a Residuos Peligrosos de Min. Amb. de Nación para consultar con quien lleva el Expte. a los efectos de dar respuesta a la notificación. Reunión con L. Liuni y con Gabriela de SQD y G. Mastrizzio y revisar info. enviada sobre antecedentes de pago de tasas.	1,75
17/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar antecedentes de pago de tasas, revisar normativa aplicable e instructivo para pago de tasas, requerimiento de 2018 sobre tasa 2018, correos con area de tasas y preparar minuta y resumen de puntos para elaborar respuesta a requerimiento del 16/6/21 y pasos a seguir en relación a pago de tasas futuras y a mantener la inscripción en nación. Mail de respuesta a consultas de M. Fernandez.	2,25
18/06/2021	Magdalena Venditti	Reunión con L. Liuni y G. Mastrizzio sobre requerimiento de nación por pago de tasas 2108, 2019 y 2020, preparar mail para el area de tasas adjuntando comprobantes de pago y explicando antecedentes.	1,25
22/06/2021	Magdalena Venditti	Reunión seguimiento tareas de investigación en el site ex planta latex.	0,5
22/06/2021	Magdalena Venditti	Preparar mail - minuta de reunión para M. Fernandez sobre reunión investigación ex planta latex.	0,25
22/06/2021	Magdalena Venditti	Reunión con L. Liuni y G. Mastrizzio sobre respuesta a requerimiento de nación por pago de tasas en expte. de renovación de CAA. Preparar respuesta a mail de SQD. Conv. telef. con M Hierro.	0,75
23/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar mail del area de tasas de nación por requerimiento de pago de tasas 2018, 2109 y 2020, mail a Laura Liuni.	0,25
24/06/2021	Magdalena Venditti	Mail a Laura Liuni sobre respuesta a requerimiento de Ambiente de nación por pago de tasas y coordinar presentación vía TAD de las tasas ya pagadas. Reunión con SQD y con Laura Liuni y presentar con L. Liuni respuesta a requerimiento por TAD.	0,75
24/06/2021	Magdalena Venditti	Mensajes con Laura Liuni y mails sobre respuesta a requerimiento por pago de tasas 2018, 2019 y 2020. Preparar respuesta a requerimiento efectuado, definir su presentación en el marco del expte. del requerimiento, revisar mails con SQD sobre trámite de cambio de denominación. Preparar anexos a adjuntar a requerimiento.	2,25
28/06/2021	Waldino Dellature	Ánálisis de la Resolución N° 470/20 del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible para realizar el cálculo de la tasa ambiental anual a abonar por generación de residuos peligrosos	0,5
28/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar análisis de la Res. 470/20 sobre cálculo de Tasa ambiental anual por generación de Residuos Ley 24051 preparado por W. Dellature y analizar excel con cálculo de tasa 2021 enviado por Laura Liuni. Preparar mail con comentarios sobre cálculo de la tasa.	1,75
29/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar TAD para verificar ingreso de constancia de pago de tasa. Requisitos para renovación de CAA y preparar mails a Laura Liuni con recomendaciones para pago de tasa 2021 y para adjuntar la constancia del pago para que quede acreditada en el Expte. del CAA. Mail a area de residuos, mails con M. Fernandez y L. Liuni y mensajes con L. Liuni sobre renovación de CAA, DDJJ y tasas. Mail a SQD pidiendo constancia de cambio de denominación para adjuntar en Expte. de renovación de 2019.	1,75
29/06/2021	Mariana Hierro	Revisar con M. Venditti consultas sobre pago de tasas en Ministerio de Ambiente de Nación y renovación del CAA. Estado sobre investigación ambiental en el sector de látex y resto de la planta.	0,5
30/06/2021	Magdalena Venditti	Revisar nota por cambio de denominación de Dow a Cortevea en Expte. de Residuos Peligrosos, renovación de CAA y responder mail de SQD.	0,25